2023年11月14日

各 位

会 社 名 東洋インキSCホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 髙島 悟

（ コード：4634 東証プライム市場 ）

問合せ先 執行役員・グループ経営部長 長坪 正樹

（ T E L . 0 3 － 3 2 7 2 － 5 8 9 1 ）

（訂正）「2023年12月期 第3四半期 決算補足説明資料」の一部訂正について

当社は、2023年11月10日に発表いたしました「2023年12月期第3四半期決算補足説明資料」において、 記載内

容の一部に訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、開示済みの決算短信等の数値に修正はありません。

記

1． 訂正の理由

当該説明資料の「地域別セグメント実績」（3 ページ）において、数値の誤りがありましたので、訂正を行うものです。

2． 訂正の内容

「地域別セグメント実績」（3 ページ）

当期累計実績の数値に誤りがあり、「誤：2,832（億円）」を「正：2,382（億円）」に訂正いたしました。

詳細については、別紙をご参照ください。訂正箇所は、赤い下線で示しております。

以 上

「地域別セグメント実績」（3ページ）

【訂正前】

【訂正後】

Copyright © TOYO INK SC HOLDINGS CO., LTD. All Rights Reserved.Copyright © TOYO INK SC HOLDINGS CO., LTD. All Rights Reserved.

2023年12月期 第3四半期
決算補⾜説明資料

東洋インキSCホールディングス株式会社

証券コード︓4634

2023年11月10日

※本資料中の予想は2023年11月10⽇現在の認識・前提にたっており、これから
の国際情勢、経済状況、事業環境に著しい変化があった場合には、実際の業績が
記載と⼤きく異なる可能性があります。
また表記の⾦額は特に記載のない限り、億円未満について四捨五入しております。

2023年11月14日 P3変更

Copyright © TOYO INK SC HOLDINGS CO., LTD. All Rights Reserved.

2023年12月期 第3四半期 決算補⾜資料

Copyright © TOYO INK SC HOLDINGS CO., LTD. All Rights Reserved.

業績概況

2023年

12月期
中間

期末
(予想)

配当

(円/株)
45 45

(単位︓億円)(単位︓億円)

1

61

7

連結子会社数

持分法適用会社数

56

6

2022年12月末 2023年9月末

2022年
12月末科 目

有利⼦負債(億円)

⾃⼰資本⽐率(%)

2023年
9月末

D/Eレシオ

870

55.0

0.42

864

53.3

0.42

2022年
第3四半期

2023年
第3四半期

増減率(%)
2023年12月期
通期予想(修正後)

売上高 2,350 2,382 1.4 3,200

営業利益 53 91 72.0 120

経常利益 72 98 35.1 125

親会社株主に帰属
する当期純利益

88 72 ▲ 17.6 80

営業利益率 2.3% 3.8% +1.5
(point) 3.8%

海外売上⾼⽐率 53.0% 54.1% +1.1
(point)

2022年
12月末

2023年
9月末

増減率(%)

流動資産 2,292 2,300 0.3

固定資産 1,819 2,136 17.4

資産合計 4,112 4,435 7.9

流動負債 1,135 1,270 12.0

固定負債 698 626 ▲ 10.3

負債合計 1,833 1,897 3.5

純資産合計 2,279 2,538 11.4

負債純資産合計 4,112 4,435 7.9

Copyright © TOYO INK SC HOLDINGS CO., LTD. All Rights Reserved.

2023年12月期 第3四半期 決算補⾜資料

Copyright © TOYO INK SC HOLDINGS CO., LTD. All Rights Reserved.

（注）事業セグメントの日本・海外の実績には地域間消去を考慮していません。

事業別セグメント実績

2

その他

調整

連結

パッケージパッケージ

日本日本

海外海外

合計合計

印刷・

情報

印刷・

情報

色材 ・

機能材

色材 ・

機能材

日本日本

海外海外

合計合計

日本日本

海外海外

合計合計

日本日本

海外海外

合計合計

2023年12月期
第3四半期
(3ヶ月)実績

(億円)

売上高 営業利益

増減率
2023年12月期

第2四半期比較(%)

売上高 営業利益

増減率
前年同期⽐較(%)

売上高 営業利益

当期累計実績
(億円)

売上高 営業利益 売上高 営業利益

増減率

前年同期⽐較(%)

284284 66

456456 1616

605605 2121

367367 1414

281281 2424

572572 3737

329329 1212

304304 1414

624624 2626

277277 ▲3▲3

321321 1414

564564 99

4141 ▲2▲2

▲24▲24 ▲0▲0

2,3822,382 9191

4.14.1 ▲14.0▲14.0

▲1.3▲1.3 ▲43.1▲43.1

2.52.5 ▲30.2▲30.2

3.23.2 63.863.8

20.920.9 66.366.3

9.59.5 62.462.4

▲0.9▲0.9 ▲0.6▲0.6

21.821.8 106.9106.9

9.69.6 60.660.6

3.43.4 --

15.115.1 140.4140.4

8.68.6 884.2884.2

▲8.3▲8.3

-- --

7.27.2 54.054.0

101101 22

155155 55

212212 66

128128 66

110110 1212

208208 1818

109109 33

115115 88

221221 1212

9595 22

119119 88

201201 1010

1313 ▲2▲2

▲8▲8 ▲0▲0

846846 4444

29.129.1 --

6.46.4 --

7.87.8 --

2.32.3 --

24.724.7 226.6226.6

12.012.0 508.3508.3

▲6.5▲6.5 107.8107.8

6.26.2 --

▲0.4▲0.4 581.8581.8

▲1.2▲1.2 --

3.23.2 99.199.1

3.33.3

3.63.6 --

-- --

5.45.4 530.9530.9

556.0

ポリマー・

塗加工

0.40.4 ▲32.7▲32.7

6.36.3 351.5351.5

2.62.6 55.455.4

▲4.2▲4.2 101.0101.0

3.43.4 108.9108.9

0.80.8 107.6107.6

▲0.1▲0.1 73.573.5

0.90.9 --

0.50.5 302.0302.0

0.80.8 --

0.50.5 ▲0.6▲0.6

1.21.2

10.310.3 --

-- --

1.41.4 72.072.0

27.5

-

Copyright © TOYO INK SC HOLDINGS CO., LTD. All Rights Reserved.

2023年12月期 第3四半期 決算補⾜資料

Copyright © TOYO INK SC HOLDINGS CO., LTD. All Rights Reserved.

431 18

300 8

55 2

50 ▲0

▲94 1

742 28

地域別セグメント実績

3

アジア

ヨーロッパ

北⽶・中南⽶

調整

連結

日本

売上高 営業利益

第1四半期 第3四半期 第4四半期 合計

売上高

第2四半期

営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益

（参考）
昨年度実績(億円)

アジア

ヨーロッパ

北⽶・中南⽶

調整

連結

日本

売上高 営業利益

2023年12月期
第3四半期
(3ヶ月）実績

(億円)

増減率
2023年12月期

第2四半期比較(%)

当期累計実績
(億円)

売上高

増減率
前年同期⽐較(%)

営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益

増減率
前年同期⽐較(%)

当期実績

447 11

344 21

86 8

68 5

▲99 ▲1

846 44

2.5 53.3

8.8 42.0

33.0 21.3

4.8 122.9

- -

7.2 54.0

4.7 -

6.3 138.6

23.2 -

6.8 -

- -

5.4 530.9

1,299 27

950 45

219 14

190 8

▲277 ▲3

2,382 91

▲0.6 4.8

▲0.2 77.1

11.8 288.9

10.9 -

- -

1.4 72.0

463 4

316 11

73 1

56 ▲0

▲99 ▲1

809 16

427 ▲5

324 9

70 ▲1

63 0

▲81 4

802 7

449 12

328 9

71 3

57 ▲1

▲102 ▲5

805 18

1,770 29

1,269 37

269 5

227 ▲1

▲376 ▲1

3,159 69